Kopi i Spedizioni 10, fol. 59—61 og 71—72v. (Arch. di s. Spirito).

Speciale pro Fausto in Pollonia mandatum.
Alexander etc.

Dilecto nobis in Christo et charissimo fratri nostro Fausto 
Sabeo per universam Polloniam Russiam Prussiam Livoniam Sue- 
tiam Datiam Norvegiam et Saxoniam nostro et apostolici hospita
lis nostri sancti Spiritus in Saxia de Urbe nuncio commissario 
procuratori visitatori et reformatori locorum et membrorum no- 
strorum generali salutem in domino et in commissis fidem et di- 
ligentiam: Inter varias multiplicesque curas — — — [som i Nr. 
391]. Cum autem his omnibus exequendis nequeamus personaliter 
interesse illa saltem probis et justis viris committere procuramus 
quibus vices nostras supplentibus quod cupimus Spiritu sancto co-

operante facilius consequamur quapropter cum nos tibi et nonnul- 
lis aliis commissaris et nunciis nostris per alias nostras litteras sub 
data presentium pnblicationem indulgentiarum et usum facultatum 
apostolicarum nobis et hospitali nostro predicto per sedem aposto- 
licam concessarum comisimus volumusque quantum cum Deo pos- 
sumus dispensationem ipsarum gratiarum spiritualium et faculta
tum apostolicarum singulis christifidelibus legittime et absque fraude 
lieri et distribui scientes te bonis litteris et probitate prestantissi-
mum ac sperantes quod pro zelo caritatis et salutis fidelium et 
pro honore nostro et religionis nostre gratias ipsas et facultates 
apostolicas juste et canonice ipso Spiritu sancto favente exequeris 
et exercebis ac ab aliis exequi et exerceri facies et neminem um- 
quam neque nos defraudari permittes sed quoslibet juxta eorum 
demerita et errores corripies et reformabis de tua doctrina et lau- 
dabili probitate ac rerum agendarum summa et fidelissima expe- 
rientia ac legalitate plurimum in domino contidentes te fratrem 
Faustum Sabeum prefatum sponte et ex nostra certa scientia omni 
meliori modo etc. nostrum et dicti apostolici hospitalis nostri per 
omnia supra et infra scripta loca procuratorem actorem factorem 
et negociorum nostrorum et hospitalis predicti infrascriptorum ge- 
storem ac verum certum et indubitatum nuncium et commissa- 
rium generalem omniumque et singulorum prioratuum domorum 
et hospitalium nostrorum in dictis partibus existentium visitato-
rem correptorem et reformatorem specialem et generalem supra 
omnes et singulos alios procuratores nuncios vicarios aut visitato- 
res per nos hactenus in partibus predictis aut aliqua eorumdem 
deputatos vel deputandos ad triennium a data presentium et de- 
inde ad beneplacitum nostrum facimus constituimus creamus et 
tenore presentium auctoritate apostolica qua specialiter fungimur 
in hac parte deputamus dantes et concedentes tibi Fausto predicto 
auctoritate prefata plenam liberam et omnimodam facultatem po- 
testatem et auctoritatem ultra facultates publicandi indulgentias 
plenarias et temporales ac facultates apostolicas nobis a sede apo
stolica concessas exercendi et confessionalia dandi ac confratrias
sancti Spiritus instituendi atque faciendi per illas nostras sub data
presentium tibi ac Federico et Bernardino de Berardis et Bernar- 
dino de Galliano sociis tuis concessa specialiter et expresse per te 
solum aut per unum tantum substitutum tuum per omnia loca

extra Italiam ad que te declinare contingerit etiam extra comis- 
sionem tuam tam eundo quam redeundo nostro nomine per tri- 
duum dumtaxat absque solemnitate publicandi et ponendi indul- 
gentias plenarias et temporales et illas benefactoribus nostris 
impartiendi nec non quascumque facultates et auctoritates nostras 
tibi commissas pro illo triduo tantum pro traditione confessiona- 
lium si expedierit exercendi omnes preterea et singulas domos 
preceptorias prioratus et hospitalia oratoria ecclesias et capellas 
cnratas et non curatas aliaque omnia et singula loca sub regimine 
protectione jurisdictione aut titulo nostris ae sub ordine et regula 
saneti Spiritus per Pollonie Russie Prussie Lituanie Livonie Datie 
Suetie Norvegie ac Saxonie regna dominia ducatus et provincias 
ae per omnia alia loca in aliis litteris comissionis tue expressa 
existentes et existentia ac presertim in Datia domos de Ropen- 
haphenn (!) de Alleborch de Paborcb et membrum in Lalant et in 
Suetia domum de Sj-denlopincli Linconiensis diocesis omniaque 
alia et singula loca sub ordine et religione nostra in diet-is parti
bus existentia predictis vel aliis quibusvis nominibus intitulata 
nostro nomine visitandi atque preceptoribus et prioribus sive rec- 
toribus dictarum domorum preceptoriarum et hospitalium et loco- 
rum membrorum nostrorum omnium prefatorum annuos census 
usque in presentem diem apostolico bospitali nostro saneti Spiritus 
in Saxia de Urbe debitos et in futurum durante comissione tua 
hujusmodi debendos petendi exigendi et recipiendi ac solvere fa- 
ciendi et censuris et penis ecclesiasticis ad solutionem actualem 
et integram cogendi de exactis habitis et receptis nostro et bospi- 
talis nostri nomine quietandi et liberandi ac generalem quietan- 
tiam et lineni faciendi. Nec non si in visitationibus hujusmodi 
aut alias quomodolibet domos preceptorias prioratus hospitalia sive 
loca predicta reformatione indigere cognoveris illas seu illa juxta 
regulam et statuta ordinis nostri saneti Spiritus reformandi et 
si ab ipso ordine nostro distractas seu distracta aut ab aliquo oc- 
cupatas vel occupata quoquomodo fuisse vel esse reppereris illas 
et illa ad jus et dominium nostrum et hospitalis nostri predicti 
recuperandi et reducendi ecclesias monasteria comitatus (!) oratoria 
et quecumque loca sub quovis vocabulo intitulata que sub ordine 
vel protectione nostra et hospitalis nostri predicti aut illius mem- 
bra fore vellent illas et illa eum debita annui census solutione

igf-

ipsi hospitali nostro apostolico sicut tibi videbitur acceptandi re- 
cipiendi et acquirendi atque cum eisdem de hujusmodi annuo 
censu hospitali nostro predicto solvendo conveniendi et concor- 
dandi dictisque membris recuperatis seu de novo receptis omnes 
et singulas indulgentias gratias privilegia indulta immunitates et 
alia quecumque aliis membris hospitalis nostri prefati per sedem 
apostolicam concessas et concessa institutione confratriarum se- 
cundum bullam Sixti pape IY et publicatione indulgentiarum ple- 
nariarum quovis tempore dum taxat exceptis postquam recuperata 
seu recepta fuerint et debitum censum solvere eonvenerint dandi 
o-oncedendi et impartiendi predictorum prioratuum preceptoriarum 
domorum et hospitalium priores preceptores procuratores et gu- 
bernatores ad annuam solucionem predictorum censuum hospitali 
nostro debentium (!) ae ad recognoscendum nos et hospitale nostrum 
apostolicum in eorum verum et legitimum superiorem et caput ae 
totius ordinis saneti Spiritus generalem magistrum omnibus cen
suris at penis ecclesiasticis et pecuniariis ac etiam excommunica- 
cionis late sententie interdicti suspensionis et carcerum omnibusque 
aliis et singulis opportunis et legitimis remediis cogendi et com- 
pellendi ipsosque et eorum quemlibet qui rebelles et contumaces 
nostri sive prevaricatores ordinis nostri fuerint de omnibus eorum 
excessibus culpis et erroribus criminibus et delictis corripiendi 
corrigendi et compescendi ac secundum eorum demerita juxta ca- 
nonicas sanetiones et religionis et ordinis nostri statuta paterna 
caritate admonendi puniendi et castigandi atque etiam multandi 
et si opus fuerit et necessarium fore cognoveris pro bono regimine 
domorum prioratuum preceptoriarum et hospitalium predictorum 
legittima tum subsistente causa etiam summaria cause cognitione 
ipsos priores et preceptores et quoscumque alios rectores vel gu- 
bernatores prefatos et quemlibet eorum dictis. preceptoriis domibus 
prioratibus hospitalibus privandi ac eo ipso destituendi et ab eis
dem a,movendi alium seu alios probos et honestos religiosos ordi
nis et professionis nostre loco privati seu privatorum ponendi 
instituendi et deputandi omnes quoque et singulos fratres alterius 
cujuscumque approbate religionis ad religionem nostram et per 
quemcumque domorum et locorum membrorum nostrorum precep
tores priores aut vicarios vel comissarios nostros quovismodo re
ceptos quos in predictis partibus commissionis tue cum habitu re-
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ligionis nostre reppereris ipso habitu nostro de facto spoliandi et 
privandi illosque omnes hujusmodi a domibns et conventibus no- 
stris expellendi et expelli faciendi atque omnibus eorundem loco- 
rum nostrorum prioribus et preceptoribus sive vicariis sub penis 
et censuris ecclesiasticis et excomunicationis late sententie ac sus
pensionis et interdicti inbibendi et mandandi ne deinceps quis- 
quam eorum audeat aliquem fratrem alterius approbate religionis 
ad religionem nostram recipere seu quovis modo admittere hone- 
stas tamen personas laicas ac etiam clericos et sacerdotes secula- 
res ad religionem nostram secundum regulam sancti Spiritus reci- 
piendi et ad liabitum et professionis emissionem recipiendi et 
admittendi ac recipi et admitti faciendi dictis prioribus et precep
toribus membrorum nostrorum licentiam recipiendi fratres modo 
predicto et non aliter concedendi fratres nostros qui babitum 
ordinis nostri forsitan dimiserunt fraterne ad religionem et habi- 
tum ac claustrum nostrum rediendi et in pristinum statum si se 
emendaverint reponendi ac illos si se emendare recusaverint et in 
dedecus religionis nostre cum habitu nostro vel sine habitu vagare 
extra conventus et loca nostra non resipuerint capiendi et capi 
faciendi carcerandi et corrigendi et ad perpetuos carceres si opus 
fuerit condemnandi omnes quoque religiosos et fratres nostros no- 
bis tamen bdeles et obedientes a- quibuscumque ipsorum crimini- 
bus excessibus et delictis audita per te vel alium confessorem a 
te deputandum illorum confessione et injuncta eis pro nostre 
[o: modo] culpe penitentia salutari auctoritate nostra ordinaria 
absolvendi et absolvi faciendi et quoscumque processus et senten- 
tias contra quemcumque eorundem per nos seu predecessores no
stros aut vicarios vel commissarios ordinis nostri et in illis parti
bus formatos et latos perito prius indicato secundum quod tu 
mandaveris cassandi annullandi abolendi et penitus irritandi co- 
missarios et substitutos ultra illos per nos tecum deputatos per 
te ipsum deputandi et substituendi et quascumque facultates et 
auctoritates apostolicas tibi concessas eisdem vel alteri eorum 
prout tibi videbitur concedendi et subdelegandi substitutos et mi
nistros in negocio commissionis tue per socios tuos deputatos quos 
tibi videbitur per te ipsum cassandi et amovendi et alios eorum 
loco ponendi et deputandi comissariis tecum deputatis et cuilibet 
eorum ratam tertie partis collectorum tibi et ipsis et commissariis

pro laboribus vestris per nos assignatorum consignandi et dandi 
cum substitutis et quibuscumque aliis ministris de provisione sa- 
lario et eorum mercede conveniendi et cuilibet eorum secundum 
conventa solvendi ordinem et modum in publicandis et conceden- 
dis indulgentiis plenariis et temporalibus ac facultatibus apostolicis 
nobis et hospitali nostro apostolico concessis et tibi commissis 
ubique locorum et in quibusvis ecclesiis commissionis et conces- 
sionis tue instituendi ponendi et ordinandi et in publicationibus 
hujusmodi processiones solemnes ab universo clero heri faciendi 
penitentiarios et confessores cum plena potestate quam babes in 
ecclesiis in quibus pones indulgentias et non alibi ad libitum tuum 
deputandi capsas truncas sive cistas pro colligendis et conservan- 
dis elemosinis et piis erogationibus pro hospitali nostro in quibus- 
eumque ecclesiis et locis predictis aptandi et disponendi illosque 
quotiens tibi placuerit cum sociis clavium aperiendi et elemosinas 
in dictis truncis sive capsis aut cistis collectas extrahendi et co- 
ram dictis sociis et custodibus clavium numerandi et computandi 
et pecunias ipsas cum aliis comissariis et sociis tuis conservandi et 
in conservam et depositum dandi sociis tuis et substitutis unicui- 
que juxta conventa ratam et mercedem laborum suorum dandi 
consignandi et solvendi et ab ipsis quietantias de habitis et con- 
signatis petendi habendi et recipiendi partes et portiones nostras 
videlicet duas tertias omnium collectorum et exactorum deductis 
omnibus gravaminibus et expensis pro dicto negocio quomodolibet 
factis tam ex capsis predictis quam a quocumque sociorum tuo- 
rum et a quocumque alio substituto per quemvis (!) taxam socio
rum tuorum deputato petendi exigendi et recipiendi et de receptis 
habitis et exactis quietandi et honorificum (?) tinem et quietantiam 
taciendi atque pecunias ipsas hue ad nos Romam per banchum 
cum interventu et consensu aliorum sociorum tuorum pro tempore 
in eodem loco tecum existentium remittendi et pro remissione 
hujusmodi cum banchariis conveniendi cum principibus et dominis 
ecclesiasticis et secularibus ac locorum ordinariis in quorum do- 
minio et diocesi te vel quemlibet commissariorum tuorum indul- 
gentias publicare et elemosinas colligere contigerit pro admissione 
favoribus et commoditatibus ab eisdem gratiose recipiendis conve
niendi et concordandi illisque quatenus opus sit aliquid de dictis 
elemosinis et collectis prout tibi videbitur dandi consignandi et
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impartiendi cum fautoribus hujusmodi commissionis conveniendi 
et eisdem pro eorum laboribus quam partern collectorum malneris 
contribuendi et dandi pro quo conscienciam tuam oneramus con
tra quoscumque falsos questores habitum ordinis nostri deferentes 
etiam veros fratres nostros a nobis licentiam questuandi non ha- 
bentes ac contra quascumque alias personas qui (!) elemosinas et 
charitativa subsidia quecumque sub nomine et titulo sancti Spiri
tus distrahere occupare et usurpare quovismodo presumpserint 
procedendi et procedi faciendi illosque cum eorum bonis omnibus 
capiendi et capi atque arrestari et detineri faciendi nec non illos 
carcerandi torquendi mulctandi et condemnandi atque bonis om
nibus nomine hospitalis sancti Spiritus acquisitis spoliandi et pri- 
vandi et eosdem de eorum falsitate castigandi. Invocato etc. Et 
pro premissis etc. unumquoque vel piures etc. et generaliter etc. 
Promittentes etc. relevantes etc. In quorum etc. Datum Rome 
die 20. augusti 1515 pontilicatus etc. anno tertio presentibus 
Bonsio et Bizono suscriptis testibus — — —